
 

Veřejná zakázka Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Změna, doplnění zadávací dokumentace I   
  Strana 1 (celkem 5) 

 

 

ZMĚNA, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 

  

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004554 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Masarykova univerzita - Středoevropský technologický 
institut 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 301 77 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Jiřím Nantlem, LL. M., ředitelem 
 

 

 

 

 

Zadavatel nadepsané veřejné zakázky tímto v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.  

Zadavatel změnil a doplnil níže uvedené části zadávací dokumentace, které zní nově takto: 

 

I. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

V záhlaví opraveno: 

Adresa veřejné zakázky na: https://zakazky.muni.cz/vz00004554 

 

 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00004554
https://zakazky.muni.cz/vz00004554


Veřejná zakázka Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Změna, doplnění zadávací dokumentace I   
  Strana 2 (celkem 5) 

A dále: 

V čl. 1 změněn odst. 1. 2. a 1. 4., které zní nově takto:  

1. PREAMBULE 

1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☒ 
zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu: Operační program 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

☐ 
zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: název 
programu 

☐ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.4. Kontaktní osobou zadavatele pro toto zadávací řízení je Mgr. Lenka Štěrbová, e-mail: 
lenka.sterbova@ceitec.muni.cz. 

(Ostatní ustanovení článku 1. zadávací dokumentace zůstávají beze změny.)  

 

 

V čl. 4 změněn odst. 4. 2. a doplněno úvodní ustanovení, které zní nově takto:  

4. KVALIFIKACE 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

4.2. Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve 
formuláři nabídky. 

(Ostatní ustanovení článku 4. zadávací dokumentace zůstávají beze změny.) 

 

 

V čl. 6 změněn odst. 6. 1., který zní nově takto: 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

6.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 28. 7. 2017 10:00 hod. 

(Ostatní ustanovení článku 6. zadávací dokumentace zůstávají beze změny.) 

 

 

Ustanovení čl. 7 doplněno o nový odst. 7. 1., tím došlo k přečíslování ostatních odstavců, změněn odst. 7. 2. 
(v původním znění odst. 7. 1.); nově zní ustanovení čl. 7 takto: 

7. OSTATNÍ PODMÍNKY 

7.1. Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. Po tuto dobu nesmí účastníci ze zadávacího řízení 
odstoupit. 

7.2. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Ustanovení předchozí 
věty neplatí pro postup dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

mailto:lenka.sterbova@ceitec.muni.cz


Veřejná zakázka Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Změna, doplnění zadávací dokumentace I   
  Strana 3 (celkem 5) 

7.3. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni 
podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

7.4. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ před uzavřením smlouvy 
předloží zadavateli identifikační údaje osob, které jsou jeho skutečným majitelem, podle zákona č. 
253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
ve znění pozdějších předpisů, a doklady o vztahu těchto osob k dodavateli. 

7.5. Elektronický nástroj E-ZAK 

a) Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 
řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

b) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

c) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

d) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

e) Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

 

 

II. 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘEDLOHA SMLOUVY NA VEŘEJNOU 

ZAKÁZKU 

V záhlaví předlohy opraveno: 

Režim veřejné zakázky na: Nadlimitní veřejná zakázka 

Adresa veřejné zakázky na: https://zakazky.muni.cz/vz00004554 

 

A dále: 

Čl. 5 odst. 2) předlohy kupní smlouvy byl změněn a zní nově takto:  

Prodávající věc odevzdá kupujícímu nejpozději do 3 měsíců od účinnosti smlouvy. 

 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.muni.cz/vz00004554


Veřejná zakázka Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Změna, doplnění zadávací dokumentace I   
  Strana 4 (celkem 5) 

Čl. 9 odst. 3) předlohy kupní smlouvy byl doplněn o ustanovení písmen e) a f) a zní nově takto: 

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit 

a) v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím, 

b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu kupujícího přiměřenou jistotu, 

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) v případě, že prodávající v nabídce podané do výběrového řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo 
předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového 
řízení, 

e) v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků čerpaných na realizaci 
předmětu smlouvy z projektu, 

f) v případě, že výdaje, které by mu na základě smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotačních 
prostředků, případně jiným oprávněným správním orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení 
z dotačních prostředků projektu. 

 

Čl. 11 odst. 9) předlohy kupní smlouvy byl změněn a zní nově takto:  

Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že kupující uveřejní kopii této smlouvy, ve znění, v jakém 
byla uzavřena, a to včetně případných dodatků, v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany dále prohlašují, že si před podpisem této smlouvy vzájemně vyjasnily, 
které části smlouvy podléhají utajení a nebudou v registru smluv uveřejněny. 

 

Čl. 11 předlohy kupní smlouvy byl doplněn o odst. 12) a zní takto: 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Ostatní ustanovení předlohy kupní smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

III. 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – FORMULÁŘ NABÍDKY 

V záhlaví formuláře opravena adresa veřejné zakázky na: https://zakazky.muni.cz/vz00004554 

Změněn čl. 4, který zní nově takto:  

4. KVALIFIKACE 

Základní způsobilost 

Účastník čestně prohlašuje, že je způsobilým ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ. 

https://zakazky.muni.cz/vz00004554


Veřejná zakázka Mikroskopy pro CEITEC MU – část 1 

Změna, doplnění zadávací dokumentace I   
  Strana 5 (celkem 5) 

Profesní způsobilost 

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje požadavek dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 

Doplněn čl. 5, který zní: 

5. PŘÍLOHY 

Účastník přikládá jako samostatnou přílohu k formuláři nabídky: 

Technické podmínky 

 

Ostatní ustanovení formuláře nabídky zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Doplněny o pokyn: Účastník je povinen tabulku řádně vyplnit požadovanými údaji, podepsat a přiložit k formuláři 
nabídky jako samostatnou přílohu! 

Samotné technické podmínky zůstávají beze změny.  

 

 

V. 

Odpověď na žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 6. 6. 2017 odeslaná a uveřejněná 
zadavatelem na profilu zadavatele dne 9. 6. 2017 zůstává v platnosti. 

 

 

Zadavatel současně s tímto dokumentem uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese veřejné zakázky: 
https://zakazky.muni.cz/vz00004554 také kompletní zadávací dokumentaci ve znění výše uvedených změn a 
doplnění a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 7. 2017 do 10:00 hod., jak je uvedeno v čl. 6. 1. zadávací 
dokumentace ve znění výše uvedených změn a doplnění. 

Zadavatel závěrem uvádí, že lhůta pro podání nabídek byla prodloužena také s ohledem na to, že zadavatel 
v rozporu s ustanovením § 212 odst. 8 ZZVZ uveřejnil na profilu zadavatele informaci o zahájení zadávacího řízení 
dříve, než bylo uveřejněno oznámení o zahájení nadepsané veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek zadavatel považuje za dostatečnou nápravu svého pochybení. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00004554

		2017-06-23T15:38:53+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




